
UCHWAŁA Nr XII/112/2019 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 listopada 2019 r. 
 
w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju 
Edukacji  w Opolu, wchodz ącego w skład Regionalnego Zespołu Placówek 
Wsparcia Edukacji w Opolu 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512, z późn. zm.), a także § 2 ust. 3 pkt 1 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 1045) oraz § 13 statutu 
Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu, stanowiącego załącznik             
do uchwały Nr XV/189/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 
2012 r. w sprawie połączenia Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia 
Informatycznego i Politechnicznego w Opolu i Wojewódzkiego Ośrodka 
Metodycznego w Opolu w Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu 
zmienionego uchwałami Nr XXVI/330/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 
15 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego Centrum 
Rozwoju Edukacji w Opolu, Nr XXIV/275/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego      
z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego 
Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu oraz Nr XXXII/356/2017 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 26 września 2017 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie 
Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1  

W statucie Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XV/189/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 
2012 r. w sprawie połączenia Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia 
Informatycznego i Politechnicznego w Opolu i Wojewódzkiego Ośrodka 
Metodycznego w Opolu w Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu 
zmienionym uchwałami Nr XXVI/330/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia   
15 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego Centrum 
Rozwoju Edukacji w Opolu, Nr XXIV/275/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego      
z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego 
Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu oraz Nr XXXII/356/2017 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 26 września 2017 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie 
Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe;”; 

2) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 



„2) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r.           
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;”; 

3) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa;”; 

4) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych”; 

5) w § 6 w pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a) diagnozowania potrzeb uczniów oraz dostosowywania procesu kształcenia 
i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej odpowiednio do 
zdiagnozowanych potrzeb,”; 

6) w § 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) inspirowanie, organizowanie, prowadzenie dokształcania i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli i kadry kierowniczej publicznych oraz niepublicznych 
szkół i placówek oświatowych, przygotowującego do analizy wyników                
i wniosków z nadzoru pedagogicznego, wyników egzaminu ósmoklasisty, 
egzaminu maturalnego, egzaminu zawodowego i egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje w zawodzie oraz korzystania z nich w pracy i doskonaleniu 
zawodowym;”; 

7) w § 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego: 
a) dyrektorów szkół i placówek oświatowych, którym po raz pierwszy 

powierzono to stanowisko, w tym w zakresie zarządzania oświatą, 
b) dyrektorów szkół i placówek oświatowych w zakresie zarządzania 

oświatą, 
c) nauczycieli rozpoczynających pracę zawodową, 
d) nauczycieli pełniących funkcję opiekuna stażu w zakresie opieki nad 

nauczycielami stażystami oraz opracowywania przez nauczyciela 
pełniącego funkcję opiekuna stażu projektu oceny dorobku 
zawodowego nauczyciela stażysty za okres stażu;”; 

8) w § 6 pkt 8 otrzymuje brzmienie:  

„8) „organizowanie i nadzorowanie doradztwa metodycznego dla nauczycieli      
w zakresie nauczycieli doradców metodycznych, dla których Opolski Kurator 
Oświaty wskazał Centrum jako miejsce zatrudnienia;”; 

9) w § 6 pkt 9 otrzymuje brzmienie:  

„9) organizowanie i prowadzenie wspomagania szkół i placówek oświatowych 
wynikającego z potrzeb szkół i placówek oświatowych;”; 

10) w § 6 pkt 17 otrzymuje brzmienie:  

„17) gromadzenie i udostępnianie informacji o formach kształcenia, 



dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli dostępnych                  
w województwie;”; 

11) w § 9 w ust. 1 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu:  

„7a) Dział Zamówień Publicznych funkcjonujący dla całego Zespołu;”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu, wchodzące w skład 

Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu, posiada na mocy 
statutu RZPWE w Opolu, odrębny statut. Zgodnie z zapisami § 13 statutu 
Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu organem właściwym do 
dokonania zmian w ww. statucie jest Sejmik Województwa Opolskiego.  

Nowelizacja statutu Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu ma na 
celu przede wszystkim dostosowanie statutu do zapisów rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli. Najważniejsze zmiany polegają na wprowadzeniu zapisów regulujących 
kwestię organizowania i nadzorowania doradztwa metodycznego dla nauczycieli,      
ze względu na zmianę uregulowań prawnych w tym zakresie oraz na 
wyszczególnieniu wśród obowiązkowych zadań Regionalnego Centrum Rozwoju 
Edukacji w Opolu organizowania i prowadzenia doskonalenia zawodowego dla 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych, którym po raz pierwszy powierzono to 
stanowisko, nauczycieli rozpoczynających pracę zawodową, nauczycieli pełniących 
funkcję opiekuna stażu. Ponadto w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju 
Edukacji w Opolu wprowadza się zapis dotyczący funkcjonowania w jednostce Działu 
Zamówień Publicznych, co ma odzwierciedlenie w stanie faktycznym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


